平成 29 年５月９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 松 屋 フ ー ズ

代表者名 代表 取締役社長  瓦葺  一 利

（コード番号 9887 東証第 1 部）

 お問合せ先 常務取締役経営管理本部長 丹沢 紀一郎

                        （TEL 0422－38－1121）

平成平成平成平成 29292929 年年年年 3333 月期月期月期月期業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

 平成 28 年 10 月 31 日に公表した平成 29 年 3月期（平成 28 年 4月 1日～平成 29 年 3月 31 日）の業績

予想と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 3月期の連結業績予想数値と実績値の差異（平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年 3月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

87,670

百万円

4,600

百万円

4,700

百万円

2,150

円 銭

112.78

実 績 値 （ Ｂ ） 89,039 4,831 5,063 2,836 148.86

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,369 231 363 686

増 減 率（ ％ ） 1.6 5.0 7.7 31.9

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 28 年 3 月期）

83,947 3,685 3,771 1,619 84.98

２．平成 29 年 3月期の個別業績予想数値と実績値の差異（平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年 3月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

87,200

百万円

4,460

百万円

4,600

百万円

2,100

円 銭

110.16

実 績 値 （ Ｂ ） 88,511 4,773 5,083 2,791 146.48

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,311 313 483 691

増 減 率（ ％ ） 1.5 7.0 10.5 32.9

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 28 年 3 月期）

83,329 3,600 3,771 1,319 69.24

matsuyair
新規スタンプ

３．差異が生じた理由

売上高は主力業態である「松屋」の既存店売上が計画を上回って好調に推移したことにより、

前回予想を上回りました。

 利益面につきましては、食材価格の変動、及び販売費や一般管理費において、売上高増加による

固定比率減少により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに計画を上回り

ました。

    以上